第１号様式

墨 田 区 長　　様

社

名 名）
〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：
代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

・太陽光パネルによる創電・蓄電
・配送ルートの効率化
・端材の再利用
・環境に配慮した設備への更新
・社用車に環境対応車を使用

　当社は特殊鋼専門商社として環境・社会・経済・地域とともに歩みながら、持続可能な未来の実
現を目指します。
・当社は特殊鋼の流通を通じて、日本のものづくりの現場を支え、豊かでサステナブルな社会基盤
　の構築に貢献します。
・すべての職場で脱炭素や廃棄物削減に向けた取り組みを行うことで、地球環境の保全と省資源・
　省エネルギーに努めます。

令和6年5月2日

新井ハガネ株式会社
代表取締役社長
新井　信一郎

・環境対応型素材の取扱い強化
・再生可能エネルギー設備向け部材の取扱い強化
・EV車関連製品の取扱い強化

　当社のサステナビリティ経営は、経済・環境・地域・人・社会など、様々な観点から
具体的な取組みを進めていくことです。
　消費電力を減らす取組み、自社で使用する電気は、再生可能エネルギーで賄える体制
の構築、パーソナルウェルビーイングへ貢献するための健康経営の充実といったことの
取組みを通して、「すみだゼロカーボンシティ宣言２０５０」及び国の「2050年カーボ
ンニュートラル」達成に寄与します。

卸売・小売業

130-0023
東京都墨田区立川２－９－８

https://www.araihagane.co.jp